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[Formanden.] 
I Skrivelse af samme Dato meddeler 

Landbrugsministeren, at  han i Folketinget 
har fremsat: ; 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 96 
af 31. Marts 1928 om Bekæmpelse af Tuber- 
kulose hos Kvæg. 

Ved 4de Medlem for 2den Kreds (Lange) 
er modtaget en Henvendelse fra Jonstrups 
Elever, indeholdende en Beklagelse af, at 
Jonstrup Seminarium flyttes. 

Henvendelsen, hvoraf Eksemplarer vil 
blive omdelt, vil blive tilstillet det Udvalg, 
der eventuelt vil blive nedsat om nævnte 
Sag. 

Ved 9de Medlem for 6te Kreds (Gunnar 
Fog-Petersen) er modtaget en paa et af 
300 Mennesker besøgt Møde i Bjerringbro 
vedtagen Resolution, der udtaler Misbilli- 
gelse af den forestaaende Uddybning af 
Gudenaa. 

Tingets Samtykke udkræves til, at 
Behandlingen af den første Sag paa Dags- 
ordenen kan ske i dette Møde, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Samtyk- 
ket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: : 

; Tredie Behandling af,- Forslag til Lov om 
Foranstaltninger ? til Fremme af 'en hensigts- 
mæssig J ordfordeling mellem Landejendom- 
mene i de sønderjyshe Landsdele. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1235). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 60 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilbagesendt til Folketinget. 

Dernæst -foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændringer i Lov Nr. 98 af 31. Marts 1931 
om Statens Tjenestemænd. (Forsikrings- 
raadet). 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1229). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (H. P. Hansen): I 
Loven om Sk.adesforsikrings virksomhed, der 
for kort Tid siden blev vedtaget i det høje 
Ting, er det bestemt, at der i Forsikrings- 
raadét foruden en Formand ogsaa skal være 
en Næstformand, idet Loven om Skadesfor- 
sikringsvirksomhed under Raadet lægger en 
Del. Forsikringsselskaber,; som ikke tid- 
ligère har været undergivet Raadets Til- 
syn. Samtidig maa, der foretages en Udvi- 
delSé af Försikringsraädet og af dét Perso- 
nale, der er knyttet dertil, og i den Anled- 
ning ér det her i Dag til  Behandling forelig- 
gende Lovforslag fremsat. De Udgifter, 
der foranlediges ved Lovforslagets Gen- 
nemførelsè, vil ikke berøre Staten, idet disse 
Udgifter afholdes af den Indtægt, der ind- 
kommer gennem Forsikringsselskabernes Af- 
gift i . Henhold til. Loven; , . 

De her foresl'aaede Lønninger er god- 
kendt af Lønningsraadet .; : Med Hensyn til 
Bestillingstillæggene til Formanden ogNæst- 
f ormanden var d e r  i oprindelig fQreslaaet 
lidt højere Beløb, men de blev i Folketinget 
nedsat til de Beløb,: der findes anført i det 
foreliggende Lovforslag. 

Loven om Skadesforsikringsvirksomhed 
træder i Kraft den 1. Oktober, men da det 
vil være ønskeligt, at Raadet er blevet sup- 
pleret paa et tidligere Tidspunkt, foreslaas 
det, at Bestemmelserne i Lovforslaget, hvis 
det ophøjes til Lov, kan sættes i Kraft ved 
kgl. Anordning. 

Jeg tillader mig at anbefale Forslaget 
til dét høje Tings Velvilje. 

Hermed sltittéde Forhandlingen. I 

Lovforslagets Dve1'g'ang' til anden Be- 
handling. ' : ' 
vedtoges uden Afstemning., 

Sluttelig gik man til: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Nedlæggelse af Seminarier. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1233). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Undervisningsministeren (Borgbjerg): 
I det Udvalg, som Undervisningsministeriet 
nedsatte i Fjor, og hvori bl. a. Formanden 
for Danmarks Lærerforening og 4 Seminarie- 
forstandere -  2 Forstandere for Statssemi- 


